
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA SOMALIA
 

Anno II Mogadiscio, 8 marzo 1958 Suppl. N. 1 al N. 3

PUBBLICAZIONE MENSILE
DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

PREZZO: So, 3 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo: per la So
malia So, 75; Estero So, 100 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal lo gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga o
spazio di riga So, 1,50 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tasse Affari

 

 

SOMMARIO

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

N. N.

 

PARTE SECONDA

 

DECRETI AMMINISTRATIVI

DECRETO Amm.vo 27 febbraio 1958, n. 37 rep.: Nomina dell’agr.

Ezio Suckert a Commissario Governativo dell’Anonima Coo-

perativa Coltivatori Afgoi - A.C.C.A. 185

 

PARTE TERZA

 

VARIE

N. N.





 

PARTE PRIMA .

 

LEGGI E DECRETI

sn
.
S
r
i
l
a

N. N.

 

pl
È

T
e
e
n
a

7r
al

e
P
O
R
e
e

PARTE SECONDA

DEGRETI AMMINISTRATIVI

GOVERNO DELLA SOMALIA. “
DECRETO Amm.vo 27 febbraio 1958, n. 37 rep.

Nominadell'agr. Ezio Suckert a Commissario Governativo dell’Anonima Coope- va
rativa Coltivatori Afgoi - A.C.C.A.

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

IL MINISTRO

VISTO l’art. 1 del R.D. 22 dicembre 1930 n. 1898 sul controllo e

riordinamento degli Enti Cooperativi in Somalia;
VISTI gli artt. 2542 e 2543 del Codice Civile;

ESC LETTE le istanze pervenute da vari soci dell’Anonima Cooperativa

| _—»—’—’‘’‘—1©oltivatori Afgoi (A.C.C.A.) rappresentanti oltre un decimo del capi-

|.’ talesociale;
IL ai RITENUTO che da tali istanze risultano denunziati gravi fatti di

disordine amministrativo e di irregolarità di funzionamento della Coo-

| perativa;
| ——©ONSIDERATO che, nonostante le istanze di cui sopra siano sta-
tetempestivamente presentate al collegio sindacale per gli accerta-

— menti e per le misure del caso, il collegio sindacale stesso non ha
| provveduto ad esercitare i poteni di controllo e di vigilanza ad esso

 

   

    

    
  

  

‘demandatidallalegge;
ge RITENUTA di conseguenza l’opportunità di procedere alla revoca
Ro: degli attuali amministratori e sindaci e di affidare la gestione del-

he uuTA.C.C.A. ad un Commissario Governativo;

do DECRETA:

n Art. 1.

25ge Gli amministratori ed i sindaci dell'A.C.C.A. sono revocati,  



— 186 —

Art. 2.

La gestione della cooperativa è affidata ad un Commissario Go-

. vernativo che si nomina in persona dell’Agr. Ezio Suckert.

Art. 3.

Il Commissario Governativo, come sopra nominato, premessi i

necessari accertamenti sia di ordine giuridico sia di ordine amministra-

tivo-contabile. assicurerà il regolare funzionamento della Cooperativa

- esercitando i poteri del Consiglio di Amministrazione.

Art. 4.

Iì Commissario Governativo, come sopra nominato, procederà alla

compilazione del bilancio per l’anno1957 e presenterà la sua relazione

conclusiva generale entro e non oltre il 30 giugno c.a..

Art. 5.

Il Commissario Governativo sarà assistito da un tecnico contabile

in persona del Rag. Guglielmo Grosso.

Art. 6.

Per tutto quanto non è previsto dal presente decreto si applicano

le norme di legge sulle imprese cooperative.

Art. 7.

Il presente decreto entra in vigore nel giorno della sua pubblica-

zione sul Bollettino Ufficiale.

Mogadiscio, lì 27 febbraio 1958.
IL MINISTRO

Hagi Farah Ali Omar

VISTO e Registrato - Reg. n. 8, foglio n. 72.

Mogadiscio, lì 7 marzo 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

PARTE TERZA

VARIE

N. N.


